РАСПОРЯЖЕНИЕ

7 апреля 2021 г.
Москва

10113-325
№

Бб организации проведения ежего,

ного инструктажа в области
гражданской обороны и по действиям
в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с требованиями постановлений Правительства

Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении

Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» и от

18 сентября 2020 г. №1485 «Об утверждении Положения о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» о ежегодном инструктаже работников организаций

в области гражданской обороны и по действиям в чрезвычайных ситуациях:

1. Организовать проведение инструктажа работников РАН в области

гражданской обороны и по действиям в чрезвычайных ситуациях (ГО ЧС) не

реже одного раза в год и при приеме на работу в течение первого месяца

работы.

2. Назначить консультанта Группы мобилизационной подготовки и

гражданской обороны Специального управления РАН Лукинова А.Б.

ответственным за организацию в РАН ежегодного инструктажа и проведение

вводного инструктажа по ГО ЧС.

2

3. Управлению кадров РАН совместно со Специальным управлением

РАН обеспечить соблюдение сроков проведения вводного инструктажа по

ГО ЧС с вновь принятыми на работу в РАН гражданами.

4. Специальному управлению РАН до 10 апреля 2021 г. разработать

программу, форму ведомости учета ежегодного инструктажа по ГО ЧС и

довести ее до руководителей структурных подразделений РАН.

5. Руководителям структурных подразделений РАН до 25 апреля

2021 г. провести инструктаж работников по ГО ЧС. В дальнейшем

инструктаж по ГО ЧС проводить ежегодно в первом квартале.

6. Председателям региональных отделений РАН определить порядок

проведения инструктажа по ГО ЧС в своих учреждениях.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

главного ученого секретаря президиума РАН академика РАН

Долгушкина Н.К.